Российская Федерация

    Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2024                                                                                             ( 287
г. Сальск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сальского городского поселения Сальского района за 1 квартал 2024 года
В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 37 решения Собрания депутатов Сальского городского поселения от 14.12.2017 № 110 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сальском городском поселении», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

   1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Сальского городского поселения Сальского района (далее-местный бюджет) за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 65 993,6 тыс. рублей, по расходам в сумме                     51 786,4 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 14 207,2 тыс. рублей.
2. Утвердить численность муниципальных служащих Администрации Сальского городского поселения за 1 квартал 2024 года – 19,9 единиц, фактические затраты на их денежное содержание за 1 квартал 2024 года составили 4 365,5 тыс. рублей.
3. Утвердить численность работников муниципальных учреждений (МБУК «Дворец культуры» Сальского городского поселения, МБУК «Парк культуры и отдыха» Сальского городского поселения, МБУК «Центр библиотечного обслуживания детского и взрослого населения» Сальского городского поселения) Сальского городского поселения за 1 квартал 2024 года – 48,0 единиц, фактические затраты на их денежное содержание составили 6 133,1 тыс. рублей.
4.  Направить настоящее постановление в Собрание депутатов Сальского городского поселения и Контрольно-счетную палату Сальского района.

5. Финансово-экономическому отделу в целях информирования населения Сальского городского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за 1 квартал 2024 года согласно приложению.
6. Отделу по общим и организационным вопросам разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8.  Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы Администрации
Сальского городского поселения                                             Е.В. Ерохина
Верно: Начальник отдела по общим
и организационным вопросам                                                А.В. Хмельниченко
Постановление вносит
бюджетный сектор
финансово-экономического отдела
Дикая Л.В.
                                                                            Приложение

                                                                       к постановлению Администрации

                                                                           Сальского городского поселения

                                                                            от 15.04.2024 № 287
Сведения
о ходе исполнения местного бюджета
за 1 квартал 2024 года
Исполнение местного бюджета за 1 квартал 2024 года составило по доходам в сумме 65 993,6 тыс. рублей или 6,5 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 51 786,4 тыс. рублей или  4,8 процентов.
Профицит по итогам 1 квартала 2024 года составил 14 207,2 тыс. рублей.
Показатели местного бюджета за 1 квартал 2024 года изложены в приложении к сведениям о ходе исполнения бюджета Сальского городского поселения.
Основными доходными источниками бюджета Сальского городского поселения являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 43 952,3 тыс. рублей или 18,3 процентов к годовым плановым назначениям.

В сравнении с аналогичным периодом прошлого года налоговые и неналоговые доходы бюджета Сальского городского поселения увеличились на 9 533,1 тыс. руб. или на 27,7%.
Объем безвозмездных поступлений бюджета Сальского городского поселения за 1 квартал 2024 года составил 22 041,3 тыс. рублей или 2,8 процентов к годовым плановым назначениям.
Основные направления расходов местного бюджета:
        На общегосударственные вопросы направлено 9 644,0 тыс. рублей при плане 55 136,1 тыс. рублей, процент исполнения составил 17,5%.

По разделу 01 подразделу 04 отражены расходы по функционированию аппарата администрации городского поселения в сумме 8 304,0 тыс. рублей, в том числе: – на содержание главы Администрации Сальского городского поселения – 540,6 тыс. руб. или 25,0 процентов от годового плана; – на функционирование аппарата администрации поселения направлено – 7 502,8 тыс. рублей или 16,9 процентов от годового плана; – на осуществление переданных полномочий – 260,6 тыс. рублей или 11,9 % от годового плана. За счет средств субвенции областного бюджета отражены расходы на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в размере 0,2 тыс. рублей.
По разделу 01 подразделу 06 отражены расходы по осуществлению внешнего муниципального контроля КСП Сальского района в сумме 758,9 тыс. рублей или 100,0 % от годового плана.

По разделу 01 подразделу 13 отражены расходы других общегосударственных вопросов в сумме 581,1 тыс. рублей, а именно на публикацию информационных материалов в средствах массовой информации – 78,2 тыс. руб., на исполнение судебных актов в сумме 224,1 тыс. рублей, приобретение баннеров – 28,8 тыс. рублей; на взнос в ассоциацию муниципальных образований в сумме 240,0 тыс. рублей,10 тыс. рублей оплата административного штрафа.
По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» израсходовано 1 985,2 тыс. рублей при плане 11 954,5 тыс. рублей. Процент исполнения составил 16,7 %. На исполнение полномочий по содержанию поисково-спасательной службы на территории поселения направлено 1 985,3 тыс. рублей или 30,0 % от годового плана.

По разделу «Национальная экономика» израсходовано 7 296,1 тыс. рублей при годовом плане 123 951,1 тыс. рублей, процент исполнения составил 5,9 %.

На дорожное хозяйство (муниципальный
дорожный фонд) направлено     7296,1 тыс. рублей или 5,9 % при плане 122 941,3 тыс. рублей к годовым плановым значениям на содержание автомобильных дорог Сальского городского поселения, на обслуживание автобусных остановок, на содержание светофорных объектов и дорожных знаков, на установку и приобретение дорожных знаков.
По разделу 04 подразделу 12 запланировано 1 009,8 тыс. рублей на проведение мероприятий по землеустройству и землепользованию. В 1 квартале 2024 года расходы не производились.

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» направлено    18 977,3 тыс. рублей при плане 814 633,8 тыс. рублей, процент исполнения составил 2,3%.

По разделу 05 подразделу 01 отражены расходы в сумме 43,7 тыс. рублей при плане 32 652,6 тыс. рублей, процент исполнения составил 0,1%. Расходы направлены на оплату ежемесячных взносов по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов.
По разделу 05 подразделу 02 отражены расходы в сумме 2 765,5 тыс. рублей при плане 655 715,5 тыс. рублей, процент исполнения составил     0,4 %. Расходы направлены на уплату транспортного налога за коммунальную технику, на софинансирование расходов на объект реконструкции «Реконструкция водовода от водозабора х. Бровки до ул. Кавказская в г. Сальске ".
По разделу 05 подразделу 03 отражены расходы в сумме 16 168,1 тыс. рублей при плане 126 265,7 тыс. рублей, процент исполнения составил 12,8 %, в том числе:

- уличное освещение (оплата за потребленную электроэнергию уличного освещения; содержание и техническое обслуживание линий наружного уличного освещения, площадей) в сумме 4 210,1 тыс. рублей при плане 18 316,3 тыс. рублей, процент исполнения составил 23,0 %;
- расходы по организации и содержанию мест захоронения (содержание территории кладбища Сальского городского поселения) в сумме 435,7           тыс. рублей при плане 8 832,9 тыс. рублей, процент исполнения составил 4,9%;
- прочие мероприятия по благоустройству исполнены в сумме                 3 172,6 тыс. рублей при плане 52 976,6 тыс. рублей, процент исполнения составил 6,0% (содержание зелёных насаждений, содержание общественных территорий, ручная уборка улиц, содержание городского пляжа, отлов собак, вывоз веток и твердых коммунальных отходов).
 В рамках муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики Сальского городского поселения» произведены расходы в сумме     726,9 тыс. рублей при плане 5 518,8 тыс. рублей, процент исполнения составил 13,2%. Денежные средства израсходованы на приобретение электроматериалов.
В рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» произведены расходы в сумме 7 622,8 тыс. рублей при плане 39 598,7 тыс. рублей процент исполнения составил 19,3%. средства израсходованы на проведение работ по благоустройству объекта: "Общественная территория, расположенная по адресному ориентиру: Ростовская область, г. Сальск, участок в границах ул. Степана Разина, ул. Пугачева, ул. Осипенко" в сумме 7 230,8 тыс. рублей при плане 36 154,1 тыс. рублей процент исполнения составил 20,0%.  в т. ч федеральный бюджет 7 077,0 тыс. рублей; областной- 144,4 тыс. рублей; местный- 9,4 тыс. рублей, дополнительные средства местного бюджета- 392,0 тыс. рублей.
По разделу «Образование» запланировано 60,7 тыс. рублей на дополнительное профессиональное образование муниципальных и технических служащих. В 1 квартале 2024 года расходы не производились.
По разделу «Культура, кинематография и средства массовой информации» израсходовано 13 549,9 тыс. рублей при плане 68 907,6 тыс. рублей или 19,6% к годовому плану, на финансовое обеспечение исполнения муниципального задания трех подведомственных учреждений культуры, субсидии на иные цели.
По разделу «Социальная политика» израсходованы средства в сумме 333,8 тыс. рублей при плане 1 209,3 тыс. рублей, процент исполнения составил 27,6%.

По разделу 10 подразделу 01 отражены расходы на ежемесячную доплату к пенсиям отдельным категориям пенсионеров в Сальском городском поселении в сумме 293,6 тыс. рублей.

По разделу 10 подразделу 03 отражены расходы за счет резервного фонда главы Администрации Сальского городского поселения на выплату материальной помощи особо нуждающимся гражданам в сумме 40,2 тыс. рублей.

По разделу «Физическая культура и спорт» запланировано 210,7 тыс. рублей на проведение спортивных мероприятий. В 1 квартале 2024 года расходы не производились.
На реализацию муниципальных программ за 1 квартал 2024 года направлено 41 886,8 тыс. рублей, что составляет 4,1 процентов к годовым плановым назначениям или 80,9 процентов всех расходов бюджета Сальского городского поселения.
Просроченная кредиторская задолженность бюджета Сальского городского поселения по состоянию на 01.04.2024 отсутствует.
Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                              А.В. Хмельниченко

	Приложение 1

к отчету о ходе исполнения бюджета Сальского городского поселения

Сальского района

за 1 квартал 2024 года

	Показатели

	местного бюджета за 1 квартал 2024 года

	(тыс. рублей)

	Наименование статьи доходов
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	240 627,3
	43 952,3

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	88 805,0
	18 019,3

	 Налог на доходы физических лиц
	88 805,0
	18 019,3

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	16 731,7
	4 255,0

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	16 731,7
	4 255,0

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3 949,3
	4 435,4

	 Единый сельскохозяйственный налог
	3 949,3
	4 435,4

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	118 032,0
	11 781,2

	Налог на имущество физических лиц
	16 189,0
	758,1

	Транспортный налог
	46 057,0
	4 286,5

	Земельный налог
	55 786,0
	6 736,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	12 790,7
	3 745,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	5 037,0
	2 138,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	3 444,8
	679,5

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями
	5,0
	0,0

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	291,2
	45,6

	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	4 012,7
	882,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	91,0
	21,8

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений
	91,0
	5,1

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	0,0
	16,7

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	1 273,5

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	1 210,1

	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	0,0
	63,4

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	227,6
	422,3

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	227,6
	74,4

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	0,0
	139,2

	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	0,3
	208,7

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	-1,8

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	0,0
	-1,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	778 536,6
	22 041,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	778 536,6
	22 015,6

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	59 176,0
	14 794,0

	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	36 107,1
	7 221,4

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	683 253,3
	0,0

	Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	0,0
	421,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	0,0
	-395,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1 019 163,9
	65 993,6

	РАСХОДЫ
	1 076 063,8
	51 786,4

	Общегосударственные  вопросы
	55 136,1
	9 644,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	48 687,8
	8 304,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	758,9
	758,9

	Резервные фонды
	1 265,3
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	4 424,1
	581,1

	Национальная безопасность
	11 954,5
	1 985,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	11 954,5
	1 985,3

	Другие вопросы в области национальной безопасности
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	123 951,1
	7 296,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	122 941,3
	7 296,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 009,8
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	814 633,8
	18 977,3

	Жилищное хозяйство
	32 652,6
	43,7

	Коммунальное хозяйство
	655 715,5
	2 765,5

	Благоустройство
	126 265,7
	16 168,1

	Образование
	60,7
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	60,7
	0,0

	Культура и кинематография
	68 907,6
	13 549,9

	Культура
	68 907,6
	13 549,9

	Социальная политика
	1 209,3
	333,8

	Пенсионное обеспечение
	1 169,1
	293,6

	Социальное обеспечение населения
	40,2
	40,2

	Физическая культура и спорт
	210,7
	0,0

	Физическая культура
	210,7
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	1 076 063,8
	51 786,4

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-56 899,9
	14 207,2

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	56 899,9
	-14 207,2

	Изменение остатков средств бюджетов
	56 899,9
	-14 207,2

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                              А.В. Хмельниченко
PAGE
10